Администрация города Лесосибирска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.01.2019 г. Лесосибирск JN» 2

Об утверждении методики оценки выпол
нения муниципальными учреждениями
муниципального задания на оказание
услуг (выполнение работ) ^

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Феде
рации, Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-Ф3 «О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совер
шенствованием правового положения государственных (муниципальных)
учреждений», Постановлением Администрации города Лесосибирска
от 29.11.2017 №1574 «Об утверждении Порядка формирования муниципаль
ного задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)», стать
ей 33 Устава города Лесосибирска Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Методику оценки выполнения муниципальными учре
ждениями муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ)
согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить^
на зам еср^и^главы  города - руководителя финансового управление

1остщовл№це вступает в силу со дня подписания.
Н0РМ8ТИbhq.
пРа новы*

актов
А.В. Хохряков

Приложение
к постановлению
администрации города
от 10.01.2019 №2

Методика оценки выполнения муниципальными учреждениями муниципаль
ного задания на оказание услуг (выполнение работ)

1. Методика оценки выполнения муниципальными учреждениями му
ниципального задания на оказание услуг (выполнение работ) (далее - Мето
дика) устанавливает механизм расчета оценки выполнения муниципальными
учреждениями муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ).

Расчет оценки выполнения муниципальными учреждениями муници
пального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
производится главными распорядителями средств городского бюджета, в ве
дении которых находятся муниципальные казенные учреждения, органами
администрации города Лесосибирска, осуществляющими функции и полно
мочия учредителя муниципального бюджетного учреждения или муници
пального автономного учреждения по каждой муниципальной услуге (рабо
те), в четыре этапа, раздельно по показателям, характеризующим качество
муниципальной услуги (работы), и показателям, характеризующим объем
муниципальной услуги (работы) в натуральных показателях.

1-й этап - расчет оценки выполнения муниципальными учреждениями
муниципального задания по показателям, характеризующим качество муни
ципальной услуги (работы);

2-й этап - расчет оценки выполнения муниципальными учреждениями
муниципального задания по показателям, характеризующим объем муници
пальной услуги (работы) в натуральных показателях;

3-й этап - расчет итоговой оценки выполнения муниципальными учре
ждениями муниципального задания по каждой муниципальной услуге (рабо
те);

4-й этап - расчет итоговой оценки выполнения муниципальными учре
ждениями муниципального задания.

Муниципальное задание является невыполненным в случае недостиже
ния (превышения допустимого (возможного) отклонения) показателей муни
ципального задания, характеризующих объем оказываемых муниципальных
услуг (выполняемых работ), а также показателей муниципального задания,
характеризующих качество оказываемых муниципальных услуг (выполняе
мых работ), если такие показатели установлены в муниципальном задании.

2. Расчет оценки выполнения муниципальными учреждениями муни
ципального задания по показателям, характеризующим качество муници
пальной услуги (работы), производится по следующей формуле:

К \ = SUM К \ И N ,  (1)
i= 1

где:
К1 - оценка выполнения муниципальными учреждениями муниципаль

ного задания по показателям, характеризующим качество муниципальной
услуги (работы), %;

Kli - оценка выполнения муниципальными учреждениями муници
пального задания по каждому показателю, характеризующему качество му
ниципальной услуги (работы), установленному муниципальным заданием, %;

N - количество показателей, характеризующих качество муниципаль
ной услуги (работы), установленных муниципальным заданием, шт.

Если Kli больше 100%, то для расчета К1 данный коэффициент при
знается равным 100%.

Оценка выполнения муниципальными учреждениями муниципального
задания по показателю, характеризующему качество муниципальной услуги
(работы), установленному муниципальным заданием, определяется:

а) в отношении показателя, характеризующего качество муниципаль
ной услуги (работы), большее значение которого отражает лучшее качество
муниципальной услуги (работы), - по формуле:

Kli = К1 ф! / К1пл1 х 100, (2)
где:
К1ф1 - фактическое значение показателя, характеризующего качество

муниципальной услуги (работы), в отчетном финансовом году;
К1шп - плановое значение показателя, характеризующего качество му

ниципальной услуги (работы), в отчетном финансовом году.
Если К1ф1 < Klfloi,
где:
К1до1 - плановое значение показателя, характеризующего качество му

ниципальной услуги (работы), в отчетном финансовом году с учетом допу
стимого (возможного) отклонения,

муниципальное задание по показателям, характеризующим качество
муниципальной услуги (работы)признается невыполненным.

б) в отношении показателя, характеризующего качество муниципаль
ной услуги (работы), большее значение которого отражает худшее качество
муниципальной услуги (работы), - по формуле:

КП = К1пш/К1ф1х 100. (3)
Если Klnni в муниципальном задании задано интервалом, то при рас

чете Kli, Klnni устанавливается как среднее арифметическое значение гра
ниц заданного интервала.

Если К1ф1 > К1до1,
где:
К1до1 - плановое значение показателя, характеризующего качество му

ниципальной услуги (работы), в отчетном финансовом году с учетом допу
стимого (возможного) отклонения,

муниципальное задание по показателям, характеризующим качество
муниципальной услуги (работы)признается невыполненным.

3. Расчет оценки выполнения муниципальными учреждениями муни
ципального задания по показателям, характеризующим объем муниципаль
ной услуги (работы) в натуральных показателях, производится по следующей
формуле:

К 2 = SUM К  2i / N, (4)
i= 1

где:
К2 - оценка выполнения муниципальными учреждениями муниципаль

ного задания по показателям, характеризующим объем муниципальной услу
ги (работы) в натуральных показателях, %;

K2i - оценка выполнения муниципальными учреждениями муници
пального задания по каждому показателю, характеризующему объем муни
ципальной услуги (работы) в натуральных показателях, установленному му
ниципальным заданием, %;

N - количество показателей, характеризующих объем муниципальной
услуги (работы) в натуральных показателях, установленных муниципальным
заданием, шт.

Если K2i больше 110%, то для расчета К2 данный коэффициент при
знается равным 110%.

Оценка выполнения муниципальными учреждениями муниципального
задания по показателю, характеризующему объем муниципальной услуги
(работы) в натуральных показателях, установленному муниципальным зада
нием, определяется:

а) в отношении показателя, характеризующего объем муниципальной
услуги (работы), большее значение которого отражает лучшее значение му
ниципальной услуги (работы), - по формуле:

K2i = К2ф1 / К2пл1 х 100, (5)
где:
К2ф1 - фактическое значение показателя, характеризующего объем му--

ниципальной услуги (работы), в отчетном финансовом году;
К2пл1 - плановое значение показателя, характеризующего объем муни

ципальной услуги (работы), в отчетном финансовом году;
Если К2ф1 < К2до1,
где:
К2до1 - плановое значение показателя, характеризующего объем муни

ципальной услуги (работы), в отчетном финансовом году с учетом допусти
мого (возможного) отклонения,

муниципальное задание по показателям, характеризующим объем му
ниципальной услуги (работы)признается невыполненным

б) в отношении показателя, характеризующего объем муниципальной
услуги (работы), большее значение которого отражает худшее значение му
ниципальной услуги (работы), - по формуле:

K2i = K2mii / К2ф1 х 100. (6)

Если К2шй в муниципальном задании задано интервалом, то при рас
чете K2i, К2шн устанавливается как среднее арифметическое значение гра
ниц заданного интервала.

Если К2ф1 > К2до1,
где:
К2до1 - плановое значение показателя, характеризующего объем муни

ципальной услуги (работы), в отчетном финансовом году с учетом допусти
мого (возможного) отклонения,

муниципальное задание по показателям, характеризующим объем му
ниципальной услуги (работы)признается невыполненным.

4. Расчет оценки выполнения муниципальными учреждениями муни
ципального задания по каждой муниципальной услуге (работе) определяется:

а) в случае если для муниципальной услуги (работы) муниципальным
заданием предусмотрены показатели, характеризующие объем и качество
муниципальной услуги (работы), - по формуле:

ОЦ = (К1+К2)/2,(7)
где:
ОЦ - оценка выполнения муниципальными учреждениями муници

пального задания по каждой муниципальной услуге (работе), %;
б) в случае если для муниципальной услуги (работы) показатели, ха

рактеризующие качество муниципальной услуги (работы), не предусмотре
ны, - по формуле:

ОЦ = К2. (8)
5. Интерпретация оценки выполнения муниципальными учреждениями

муниципального задания по каждой муниципальной услуге (работе) осу
ществляется следующим образом:

а) если каждый показатель, характеризующий объем муниципальной
услуги (работы) и каждый показатель, характеризующий качество муници
пальной услуги (работы) выполнен на 100% и более, муниципальное задание
по муниципальной услуге (работе) признается выполненным в полном объе
ме;

б) если хотя бы один из показателей, характеризующих объем муници
пальной услуги (работы) или показателей, характеризующих качество муни
ципальной услуги (работы) признан невыполненным муниципальное задание
по муниципальной услуге (работе) признается невыполненным;

в) в остальных случаях муниципальное задание по муниципальной
услуге (работе) признается выполненным.

6. Расчет итоговой оценки выполнения муниципальными учреждения
ми муниципального задания производится по следующей формуле:

N
ОЦитоговая = SUM ОЩ / N, (9)

i= l
где:
ОЦитоговая - итоговая оценка выполнения муниципального задания на

оказание муниципальных услуг (выполнение работ), %;

ОЦ1 - оценка выполнения муниципальным учреждением муниципаль
ного задания по каждой муниципальной услуге (работе), %;

N -  общее количество муниципальных услуг (работ), установленных
муниципальным заданием, шт.

Если муниципальное задание хотя бы по одной муниципальной услуге
(работе) признано невыполненным, муниципальное задание признается не
выполненным.

Если муниципальное задание по всем муниципальным услугам (рабо
там) признано выполненным в полном объеме, муниципальное задание при
знается выполненным в полном объеме.

В остальных случаях муниципальное задание признается выполнен-